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Jeg vil bare prøve at forstå, hvordan sammen- 
koblingen er mellem det, der blev sagt dengang, 
da man tog de symboler ud af EU-forfatningen, 
og så nu, hvor man sådan set i stigende grad fra 
regeringens side indfører EU-symboler i det 
danske samfund. Jeg vil høre, om regeringen har 
ændret opfattelse, eller om der er behov for flere 
EU-symboler generelt i det danske samfund, el- 
ler hvordan og hvorledes. 

/ .. K1. 18:17 
Formanden: 
Skatteministeren. 

. . . . . . . .  K1. 18:17 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Vi mener, at der er behov for det alternativ til 
den nuværende nummerplade, som EU-num- 
merpladen er, og det er et alternativ, som vil 
være med til at gøre det enklere for borgerne, for 
når de kører uden for landets grænser, vil der 
være et nationalt kendingsmærke på bilen, nem- 
lig det DK, som der står yderst til venstre under 
E U - f l a g e t . .  ; 

Kl. 18:17 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 18:17 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg skal bare høre, hvad det er, der har gjort, at 
regeringen har ændret opfattelse, for sådan som 
jeg husker det -  og jeg er ret sikker på, at det er 
sådan, det hang sammen -  var man fra den dan- 
ske regerings side glad for, at EU-symbolerne i 
blev taget ud af EU-forfa'tningen, EU-flaget, EU- 
hymnen osv. Hvis man dengang var glad for, at 
det blev fjernet, hvordan kan det så være, at man 
nu så at sige ønsker at genindføre EU-flaget, 
denne gang bare på bilerne? Hvordan hænger 
det sammen, og hvad er det for en tankeproces, 
der har været i regeringen, som har gjort/at man 
har ændret opfattelse på det her område -  for 
det må man jo have gjort? 

홢 : Kl. 18:18 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 18:18 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Næ, der er egentlig ikke ændret nógen opfattel- 
se, for der har i 2003 ikke været nogen holdning 
til, at man ikke ville have EU-nummerplader. 
Det var et spørgsmål om en lang række andre 
elementer, som der var drøftelser om at indføre. 

Spørgsmålet om indførelse af EU-nummer- 
plader eller ej dukker op på det tidspunkt, hvor 
den hidtidige danske nummerserie er på vej til 

at udløbe. Som det sikkert er de fleste bekendt, 
kører de nyeste biler i øjeblikket rundt med 
nummerplader startende med Z, og eftersom de 
danske bogstaver ikke anerkendes internatio- 
nalt, så skulle vi starte forfra på alfabetet eller 
starte en ny definition af, hvordan nummerpla- 
derne skulle indrettes. I den forbindelse -  ikke 
før, men i den forbindelse -  havde regeringen en 
drøftelse af spørgsmålet om EU-nummerplader 
og valgte den model, som Skatteudvalget blev 
gjort bekendt med den 10. maj 2006. 

Kl. 18:18 . 
Formanden: 
Så er det hr. Jespersen Langballe for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 18:18 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg vil gerne stille et spørgsmål til ministeren, 
som siger, at man jo kan få lov til at skrive DK på 
nummerpladerne. Ja, det kan man. Det er sådan 
en registreringsbetegnelse. Det har vi også til at 
afslutte de fleste af vores e-mailadresser: .dk. 

Men Dannebrog er jo noget andet, det er et 
symbol. Det er stjernekransen også. Dannebrog 
er et nationalt symbol. Stjernekransen er et me- 
get tvivlsomt katolsk symbol, der stammer fra 
Johannes'Åbenbaring, et Mariasymbol. 

Hvis vi nu forestiller os 홢 det er noget, jeg fin- 
der på lige her -  en løsning, hvor man kunne 
vælge stjernekransen, man kunne vælge Danne- 
brog, eller man kunne vælge ingenting. Det er 
tre muligheder. Statsministeren, den nye stats- 
minister, har lige i Berlingske Tidende i et stort 
interview udtalt sig om den vision, der hedder 
frit valg på alle hylder. Man må da sige: Tænk, 
hvis man har tre muligheder på nummerplader- 
ne, det er da frit valg på alle hylder. Vil skattemi- 
nisteren så stadig væk mene, at staten skal tvin- 
ge igennem, at vi skal genindføre EU's symbol- 
terror? 

Kl. 18:20 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 18:20 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Danskerne får frit valg. Man kan vælge mellem 
enten EU-nummerpladen eller den nummerpla- 
de, som man kender i dag, som vi allerede nu 
ser biler køre rundt med. Når der ikke er flere 
valgmuligheder, og når vi også fra regeringens 
side har været modstandere af, at man brugte 
nummerpladen til yderligere symbolgivning 
med klistermærker eller andet, som der har væ- 
ret skiftende forslag om, har det været, fordi vi 


